Pfingstsamstag, 27.05.2023

14:45 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr

20:00 Uhr

Treffen des Vorstands und der Offiziere bei Meier

Abfahrt zur traditionellen Kénigsmaienfahrt.

Setzen der Maien am Festzelt, Fassanstich und
Kirmeseroffnung.

Tanzveranstaltung im Festzelt mit der Remember Band und DJ

Pfingstsonntag, 28.05.2023

09:00 Uhr
10:30 Uhr
14:50 Uhr

15:00 Uhr

15:45 Uhr

17:00 Uhr

20:00 Uhr

Eucharistiefeier in der St. Andreas Kirche

Frithschoppen mit Ordensverleihung im Festzelt

Antreten Gustav-Heinemann-StralRe (Spitze Hoher Weg)

Fahne befindet sich bei Karl Josef Heinrichs

Abmarsch Uber Gustav-Heinemann-Straflte, An Heldsmihle,
BorrenstralRe, Borrenweg, Pappelweg, Pescher Stral’e, wenden Hoéhe
Textil Thoren

Abholen Minister Holger Franken, Koénig, Minister und Vorstand.
Weiter Uber Engbriick, Am Hommelshof, RegentenstralRe, Seniorenhaus
Korschenbroich

BegriiBung beider Bruderschaften und Serenade

aller Musikkapellen.

Anschl. Abmarsch lber Regentenstralle, Pescher Stralle, Ehrenfriedhof,
Kranzniederlegung und Totenehrung auf dem Ehrenfriedhof.
Abmarsch Uiber Pescher Strale, BleichstralRe, Borrenstrale,
Sebastianusstralle

(Blumenhdrner reihen sich an Don-Bosco-Strale in ihre Schitzenzlge
ein).

Parade beider Bruderschaften (einmal Parade) anschlieRend

GroRer Zapfenstreich, Abmarsch liber Sebastianusstralle zum Festzelt.

Tanzveranstaltung im Festzelt mit der Remember Band und DJ

Pfingstmontag, 29.05.2023

07:20 Uhr

07:30 Uhr

09:30 Uhr
09:40 Uhr

10:00 Uhr

Antreten Sebastianusstrale (Spitze Borrenstrafl3e.) Fahne und Reiterei
bei Meier

Abmarsch uber Borrenstralle, Borrenweg, Donatusstrafle, Haus-Horst-
Stralde, Pescher Stralle

Abholen Koénig Volker Mews, Minister und Vorstand

Weiter Uber Bleichstrae, Borrenweg, Am Sportplatz, zum Frihstlck in
den Anlagen des Waldstadions

Antreten auf der Stralle Am Sportplatz

Abmarsch uber Borrenweg, Bleichstral3e, Pescher StralRe, Steinstralie,
Regentenstralle

Festgottesdienst in den Anlagen des Seniorenhauses
Korschenbroich, anschl. Prozession zur Kirche und Schlusssegen
Kdnige, Minister, Vorstdnde und Ehrengaste finden sich in der Alten
Schule, Steinstralle, ein.

12:25 Uhr

12:35 Uhr
12:45 Uhr

19:15 Uhr
19:30 Uhr

19:00 Uhr

Antreten auf der Gustav-Heinemann-Stral3e (Spitze Ecke Rheydter
Stralle)

Blumenhdrner treten an der Spitze der Junggesellen an.

Abmarsch Uber Rheydte Stralle, Sebastianusstralle

GroRe Konigsparade

Frontabnahme Reiterei und Majestaten und Blumenkorso.

(zweimal Parade). Anschlielend Einmarsch ins Festzelt.

Antreten von Kénigen und Gefolge bei Oedinger.

Ehrengeleit, Abmarsch tber Pescher Stral3e, Steinstralle,
Sebastianusstralle ins Festzelt.

Offiziere, Vorstandsmitglieder und Blumenhdrner begleiten den Aufzug.
Konigsball mit Ehrenténzen im Festzelt mit der Band , The Real Tones*

Pfingstdienstag, 30.05.2023

09:15 Uhr
09:20 Uhr
09:30 Uhr

17:40 Uhr

17:50 Uhr

18:30 Uhr

20:00 Uhr

Antreten auf der Sebastianusstralte bei Meier.

Abmarsch zur Pfarrkirche

Schiitzengottesdienst fiir die Lebenden und Verstorbenen beider
Bruderschaften.

AnschlieRend Abmarsch ins Festzelt (Frihstlick), Eintritt frei
Antreten Gustav-Heinemann-Stralle

Fahne befindet sich bei Heinrichs

Abmarsch lber Rheydter Stralle, Sebastianusstralle, Steinstralle,
Pescher Strae, wenden Hohe Textil Thoren

Abholen Minister Giinter Moers, Konig, Minister und Vorstand.
Weiter Uber Bleichstralie, Borrenstralle, Sebastianusstrale
(Blumenhdrner reihen sich Ecke Mihlenstral’e an der Spitze der
Junggesellen ein.)

GroRe Konigsparade

Majestaten, Vorstande und Ehrengaste werden in die Alte Schule,
Steinstralle, prasentiert.

Anschl. Frontabnahme Reiterei, Majestaten und Vorstande, Blumenkorso
(zweimal Parade)

Anschl. ziehen beide Bruderschaften zum Pfarrheim.

Es erfolgt Te Deum und Schlusssegen durch Prases Zimmermann.
Abmarsch Uber Sebastianusstrale zum Festzelt.
Tanzveranstaltung im Festzelt mit ,The Real Tones*

Pfingstmittwoch, 31.05.2023

19:15 Uhr
19:30 Uhr

Antreten der Konige, Minister und Gefolge bei Oedinger.
Ehrengeleit. Abmarsch tber Pescher Stral3e, Steinstralle,
Sebastianusstralle zum Festzelt.



20:00 Uhr Koénigsball mit Ehrentdnzen der Majestaten und Zugkonige mit

,Die Kleinenbroicher”. Auslosung der Pfingsttombola zu Gunsten M h p I
der Kinderdirekthilfe Korschenbroich a rs c a n

Fronleichnam, 08.06.2023 unges %engstt 2023

09:00 Uhr Gottesdienst auf den Krampe Damm in Pesch; AnschlieRend

Hinweise:

Prozession zur St.-Andreas-Kirche, Schlusssegen; Ausklang auf
dem Kirchplatz

Wahrend der Umziige ist den Anordnungen des Ordnungsdienstes
und der Polizei Folge zu leisten. Fur den reibungslosen Ablauf sind
die Hauptleute und Zugoffiziere mitverantwortlich.

Besonders bei der Parade wird ein ordnungsgeméRes Auftreten
erwartet. Bier trinken wahrend der Frontabnahme, unkorrekte Uniform,
nicht angemessenes Verhalten, usw. schadigen die Auf3endarstellung
der Korschenbroicher Bruderschaften.

Bitte tragt mit dazu bei, dass sich unsere Besucher bei Unges
Pengste wohlfiihlen.

Auf den Besuch der Gottesdienste wird ausdricklich hingewiesen.

Das Festzelt ist der Mittelpunkt unserer Festlichkeiten auf Unges
Pengste!

Wir legen Euch daher die Teilnahme an allen Zeltveranstaltungen,
insbesondere an den Kdénigsballen am Pfingstmontag und
Pfingstmittwoch, ausdricklich ans Herz.

Bitte unterstitzt durch den Kauf von Losen die Korschenbroicher
Pfingsttombola zu Gunsten der Kinderdirekthilfe Korschenbroich
(Bolgatanga/Ghana).

Allen Schutzen ein gesegnetes und frohes Sankt Sebastianus Bruderschaft

1111968 gpﬂlg5t€ 2023. Korschenbroich 1504 e V.



s Zugfolge
Unges Pengste 2023

Sankt Sebastianus Bruderschaft
Korschenbraich 1504 eV.

Pfingstsonntag / Pfingstmontag

Reiterei: Oberst, Oberst-Adjutant,
Major, Major-Adjutant
Bundesschiitzen-Tambourcorps
,Nordstern“ Herrenshoff

Musikkapelle Kleinenbroich
Hauptmann / 1. Fahne
Konig / Minister / Vorstand

Abteil 16 / Klotzkdpp
Pruumeschnover
Joot dropp

Starke Boschte

Alt Engbruck
Schlapph6ot

Staatse Kaels

De Aanjeschwammde
9. De Uuzbroer

10.  St. Antonius

11.  De Luuschkuckskes
12. Bendremmel / De Wleschkes /
Schluckspechte

Nk wN =

Tambourcorps Spielfreunde Uer-
dingen
Bundesschiitzen-Musikkorps Kilei-
nenbroich

Hauptmann / 2. Fahne

13.  Frei weg / Palaverkopp

14.  Einigkeit

15.  Steckvotte

16.  Aepelskafer / Spat drahn / Fz.
Neersbroich / Schlappe Kisten

17. Palmaesel

18. Track draan

19. Weld Ferkes

20. Emmerto

21. Werp drop

22. Echte Frongde
23. Opjock
24. Lange Lulatsche

Tambourcorps Lirrip
Blos mer jet, Kaldenkirchen
Hauptmann / 3. Fahne

25. Pappkopp

26. Stramme Jonges
27. De Donnerwirmkes
28. Je fott

29. Flootekas

30. Arm Sack

31. Lottt jonn

32. Bliff dobee

33. De Boschte

34. De Brasselkdpp
35. Ongerm Doesch
36. De Uutjedruschte

Tambourcorps Rheinklange Grim-
linghausen

Musikverein Frielingsdorf
Kommandierender Offizier

37. Kindskdppe / Modderjiinkes
38. Breedlooch

39. Blotschkopp

40. Fuule Rammel

41. Kieskopp / Steetz aff

42. Schonne Boschte

43. Schweet Fo6t

44. De Luschuere

Bitte wenden!



Pfingstdienstag

Reiterei: Oberst, Oberst-Adjutant,
Major, Major-Adjutant

Bundesschiitzen-Tambourcorps
,Nordstern“ Herrenshoff

Musikkapelle Kleinenbroich

Hauptmann / 1. Fahne

Konig / Minister / Vorstand

Nl WD~

9

10.
11.
12.

13.
14.
15.

Abteil 16 / Klotzkdpp
Pruumeschnover

Joot dropp

Starke Boschte

Alt Engbruck
Schlappho6ot

Staatse Kaels

De Aanjeschwammde
De Uuzbroer

St. Antonius

De Luuschklckskes
Bendremmel / De Wieschkes /
Schluckspechte

Frei weg / Palaverkdpp
Einigkeit

Steckvotte

Tambourcorps Spielfreunde Uer-
dingen

Bundesschiitzen-Musikkorps Klei-
nenbroich

Hauptmann / 2. Fahne

16.

17.
18.
19.
20.
21.

Aepelskafer / Spat drahn / Fz.
Neersbroich / Schlappe Kisten
Palmaesel

Track draan

Weld Ferkes

Emmer to

Werp drop

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

Echte Frongde
Op jock

Lange Lulatsche
Pappkopp
Stramme Jonges
De Donnerwilrmkes
Je fott

Flootekas

Arm Sack

Lott jonn

Bliff dobee

Tambourcorps Lirrip

Blos mer jet, Kaldenkirchen

Hauptmann / 3. Fahne

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

De Boschte

De Brasselkdpp
Ongerm Doesch

De Uutjedruschte
Kindskoéppe / Modderjlinkes
Breedlooch
Blotschkopp

Fuule Rammel
Kieskopp / Steetz aff
Schonne Boschte
Schweet Foot

De Luschuere



	Marschplan 2023_Sebastianus
	Zugfolge_UP_2023

